
4606 Sábado 28 mayo 2005 BOE núm. 127

V.    Anuncios

A.    SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA
 26.644/05. Resolución de la Junta Técnico-Eco-

nómica de la Base Aérea de Torrejón por la que 
se anuncia la licitación pública para «Servicio 
complementario de hostelería para la cocina de 
tropa y pabellones de la Base Aérea de Torrejón». 
Expediente 4 22 00 5 0033 00 (20050CAM).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire. Base Aérea de Torrejón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 00 5 0033 00 
(20050CAM).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio complementario 
de hostelería para la cocina de tropa y pabellones de la 
Base Aérea de Torrejón.

b) División por lotes y número: Sin lotes.
c) Lugar de ejecución: Agrupación Base Aérea de 

Torrejón.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Hasta el 31 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 354.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación, por importe de 7.080,00 euros, a disposi-
ción de Ministerio de Defensa-Base Aérea de Torrejón 
(NIF ES000S2822022F).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección Económico Administrativa.
b) Domicilio: Carretera de Barcelona, kilómetro 23.
c) Localidad y código postal: 28850 Torrejón de Ardoz.
d) Teléfono: 91 627 51 29.
e) Telefax: 91 627 47 19. email: jvicmay@ea.mde.es.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 8 de julio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Según pliego de cláusulas administrativas 
particulares. Estar en posesión de las siguientes clasifica-
ciones: Grupo M, Subgrupo 06, Categoría d) y Grupo U, 
Subgrupo 01, Categoría d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 8 de julio 
de 2005, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: Los especificados en 
el pliego de bases y sus anexos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Sección Económico Administrativa.
2. Domicilio: Carretera de Barcelona, kilómetro 23.
3. Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz 28850.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Sección Económico 
Administrativa de la Base Aérea de Torrejón.

b) Domicilio: Carretera de Barcelona, kilómetro 23.
c) Localidad: Torrejón de Ardoz.
d) Fecha: 19 de julio de 2005.
e) Hora: Once horas y treinta minutos.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio será 
por cuenta del Adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 17 de mayo de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. Pliegos disponibles 
en www.administracion.es y www.pliegos-publicos.com.

Torrejón de Ardoz, 20 de mayo de 2005.–El Capitán 
Jefe de Contratación, José Antonio Vicente Mayorga. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 25.116/05. Resolución del Delegado de Economía 
y Hacienda de Segovia por la que se anuncia 
concurso público para la contratación de los tra-
bajos incluidos en los expedientes 0105UR402, 
0205UR402, 0305UR402 y 0405UR402.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación de Economía y Hacienda 
de Segovia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 0105UR402, 0205UR402, 
0305UR402 y 0405UR402.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto:

Expte. 0105UR402: Resolución de expedientes 902 
(Altas de obra nueva y otras alteraciones) en Riaza, Se-
púlveda y otros.

0205UR402: Resolución de expedientes 902 (Altas de 
obra nueva y otras alteraciones) en El Espinar, Palazue-
los de Eresma y otros.

0305UR402: Asistencia técnica para los trabajos de 
actualización del Catastro de Urbana de los municipios 
de Barbolla, Corral de Ayllón, Duruelo, Languilla y Na-
vas de San Antonio.

0405UR402: Asistencia técnica para los trabajos de 
actualización del Catastro de Urbana de los municipios 
de Ortigosa del Monte, Pedraza, Ribota, Riofrío de Riaza 
y Santiuste de San Juan Baustista.

d) Plazo de ejecución o fecha limite de entrega (me-
ses): Expte. 0105UR402: Antes del 30/4/2006; Expte. 
0205UR402: Antes de 30/04/2006; Expte. 0305UR402: 

Antes de 28/02/2006 y Expte. 0405UR402: Antes del 
28/2/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Exp. 0105UR402: 19.107, 40 € (IVA incluido); 
Exp. 0205UR402: 19.107,55€ (IVA incluido); 
0305UR402: 26.877,00 € (IVA Incluido) y 0405UR402: 
26.918,00 (IVA incluido).

5. Garantía provisional. Se dispensa de presentación 
de garantías provisionales.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Delegación Economía y Hacienda de 
Segovia. Gerencia Territorial de Catastro.

b) Domicilio: Plaza de los Espejos, 6.
c) Localidad y código postal: Segovia 40071.
d) Teléfono: 921466400.
e) Telefax: 921461580.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Quince días naturales a partir del día siguiente al 
de la publicación en el Boletín Oficial del Estado, en 
horario de 9 a 14 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según el Pliego de Cláusulas Ad-
ministrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les a partir del día siguiente al de la publicación en el 
Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de 
acuerdo con lo previsto en el R.D.L 2/2000 de 16 de ju-
nio.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Delegación de Economía y Hacienda de 
Segovia. Secretaría General. Registró General.

2. Domicilio: Calle Colón, 4.
3. Localidad y código postal: Segovia 40071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Delegación Economía y Hacienda de 
Segovia. Gerencia Territorial de Catastro.

b) Domicilio: Plaza de los Espejos, 6.
c) Localidad: Segovia 40071.
d) Fecha: Tercer día hábil siguiente a aquel que fi-

nalice el plazo de presentación de ofertas, si coincidiese 
en sábado se trasladaría al primer día hábil siguiente.

e) Hora: 12 horas.


